

Alpingi
Erindi nr. Þ 125/1536
komudagur 11. 4. 2000

325 mál.

*Afhent á fundi meirv.
11. apr. 2000 af
Eiríki Tóundaryri.*

Kassettersättning på CD-R/RW som vidareförsäljs från och med den 1 april 2000

BRANSCHLEDANDE AVTAL OM CD-R

Copsywede har träffat ett avtal med Inspelnings Media Institutet (IMI), som är en branschorganisation som företräder ett flertal importörer av CD-R skivor. Enligt detta avtal skall kassettersättning betalas för alla CD-R och CD-RW som importörer och tillverkare vidareförsäljer efter den 1 april 2000.

Med hänsyn till de praktiska svårigheter som uppkommer kring att avgöra vilka CD-R skivor som används för kopiering av upphovsrättsligt material för enskilt bruk och vilka som används till annat har överenskommit att en generell ersättning skall betalas för alla CD-R/RW med 30 % av den ordinarie avgiften för oinspelade produkter.

Detta innebär att avgiften för t.ex. en CD-R med 74 minuters speltid är 44,4 öre medan avgiften för en CD-R med 80 minuters speltid är 48 öre.

LAGSTIFTNINGEN

Den 1 januari 1999 trädde lagen om kassettersättning i kraft. Lagen innebär att en avgift om 2 öre per inspelningsbar minut skall betalas för oinspelade videokassetter, ljudkassetter, inspelningsbara CD-skivor och minidisc etc. Avgiften skall betalas av den som yrkesmässigt importerar eller tillverkar dessa produkter. För mer allmän information om skyldigheten att registrera sig och att redovisa kassettersättningen hänvisas till de allmänna reglerna i det allmänna bladet som bifogas.

Copsywede, som är den organisation som handhar kassettersättningen, har av praktiska skäl valt att under 1999 inte inkassera någon ersättning för andra oinspelade CD-skivor än CD-R audio och CD-RW audio trots att lagstiftaren förutsatt att alla oinspelade CD-skivor som importerar efter den 1 januari 1999 skall omfattas av ersättningen. Detta ändras alltså nu.

AVTAL FÖR IMPORTÖRER AV CD-R

Det är till fördel för alla aktörer om enhetliga regler för administrationen kan gälla. Därför erbjuds nu alla importörer och tillverkare, även de som står utanför IMI, att teckna avtal med Copsywede om att betala kassettersättning för CD-R enligt de principer som överenskommit med branschen. Detta innebär således att ersättning motsvarande 30 % av den ordinarie audioavgiften skall betalas för alla CD-R och CD-RW som importören eller tillverkaren vidareförsäljer efter den 1 april 2000. För CD-R audio och CD-RW audio betalas som tidigare full avgift om 2 öre per inspelningsbar minut.

Möjligheten för importörer att få redovisa och betala enligt den ovan angivna ordningen förutsätter att importören eller tillverkaren accepterar de särskilda redovisningsregler för CD-R och CD-RW som bifogas detta material.

UTEBLIVEN REGISTRERING

För de importörer och tillverkare som inte efterföljer den lagliga skyldigheten att registrera sig hos Copsywede kommer Copsywede att inleda undersökningar för att utreda om bolagen har importerat eller

tillverkat några ersättningspliktiga band/skivor o dyl. efter det att lagen trädde i kraft den 1 januari 1999. Om Copyswede finner att så är fallet kommer krav att ställas på att kassettersättning i princip skall betalas för allt material som bolagen importerat efter den 1 januari 1999.

VAD GÖRA NU?

Om Ni importerar eller tillverkar oinspelade CD-R och CD-RW gör Ni så här:

1. Läs igenom allt material.
2. Fyll i ansökan om registrering och skicka till Copyswede (gäller inte den som redan är registrerad).
3. Fyll i rutan på ansökningsblanketten i fall Ni accepterar att ingå avtal med Copyswede.
4. När Ni blivit registrerade hos Copyswede får Ni redovisningsmaterial och närmare information om hur redovisningen sker.

Om Ni har några frågor går det utmärkt att ringa, mejla eller skriva till COPYSWEDE.

Information om IMI kan erhållas på www.branschkansliet.se eller på telefonnummer 08-508 938 00, Bo Rydin eller Kristina Wirbing. Förfrågningar kan även skickas via e-post imi@branschkansliet.se

Med vänlig hälsning

COPYSWEDE

COPYSWEDE

SKEPPARGATAN 26, 114 52 STOCKHOLM. TEL 08-667 88 99. FAX 08-667 88 11
E-POST copyswede@copyswede.se, www.copyswede.se